
ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب ‌امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه‌ ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی‌ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه‌های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

inn.ir newspaper.inn.ir

چهار‌شنبه  13  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

12824-1566320ملوان5

11324-1466214ذوب آهن6

10722-1457217گل گهر7

222-14-1564512آلومینیوم8

16420-1565420شمس آذر*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

614-20-1535714هوادار11

1512-20-143385فولاد12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت14

1010-21-1424811نساجی15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z برنامه بازی ‌های لیگ برتر

 zC جام ملت‌های آسیا 2023 - گروه

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا
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برترین‌ها تیم منتخب 
سال 2023

با پایان سال 2023 میلادی، 
وبسایت سوفا اسکور که یکی از 
سایت‌های معتبر در زمینه آمار، 
ارقام و آنالیز دنیای فوتبال است، 
به بررسی آمار کلی بازیکنان شاغل 
در لیگ برتر انگلیس طی یک سال 
اخیر پرداخته و ترکیب منتخب 
آنها را به شرح زیر معرفی کرد. 
برونو فرناندز از منچستریونایتد 
با نمره 7. 66 بیشترین نمره را 
از سوفا اسکور به دست آورده 
تا بهترین بازیکن سال 2023 در 
لیگ برتر باشد. پس از هافبک 
شیاطین سرخ، محمد صلاح 
از لیورپول با 7. 48 و رودری از 
منچسترسیتی با نمره 7. 47 در 
رده‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند.

کریستیانو رونالدو با آمار بی‌نظیر 54 
گل به کار خود در سال 2023 پایان 
داد. اسطوره پرتغالی با عبور از رقیبانی 
چون هری کین، کیلیان‌ امباپه و ارلینگ 
هالند، خود را به عنوان آقای گل 2023 
معرفی کرد و در آستانه 39 سالگی بار 
دیگر نشان داد تشنه ثبت رکوردهای 
جدید است.  رونالدو، 34 گل از 54 گل 
خود را در لیگ حرفه‌ای عربستان به 
ثمر رساند و تنها 2 گل برای شکستن 
رکورد تاریخی عبدالرزاق حمدالله در این 
رقابت‌ها کم آورد.  حمدالله، رکورددار 
گلزنی طی یک سال تقویمی در لیگ 
عربستان است. ستاره مراکشی موفق 

شد در سال 2019 برای النصر 35 گل 
به ثمر برساند. گفتنی است عبدالرزاق 
حمدالله در سال 2019 با ثبت 57 گل 
در رقابت‌های مختلف، بالاتر از روبرت 
لواندوفسکی و لیونل مسی به عنوان 
بهترین گلزن آن سال خود را معرفی کرد.
بیشترین گل زده طی یک سال میلادی 

در لیگ عربستان
عبدالرزاق حمدالله؛ 35 گل در 25 بازی 

)النصر، 2019(
کریستیانو رونالدو؛ 34 گل در 34 بازی 

)النصر، 2023(
33 گل در 28 بازی  عمر السومه؛ 

)الاهلی، 2016(

رونالدو 2 گل  کم آورد!

آمار و 
ارقام

شکست ناپذیر مثل لیورپول در آنفیلد
دیدار لیورپول و نیوکاسل در هفته بیستم لیگ برتر انگلیس 24/2023 
با برد 4-2 شاگردان کلوپ به پایان رسید. نیوکاسل بازهم در فتح آنفیلد 
ناکام ماند. به نقل از اوپتا؛ لیورپول در 28 بازی اخیر خانگی خود مقابل 
نیوکاسل در لیگ برتر شکست ناپذیر بوده است. قرمزهای آنفیلد طی 
این مدت در خانه مقابل نیوکاسل به 23 برد و 5 تساوی رسیده‌اند. رکورد 
شکست ناپذیری در بازی‌های متوالی خانگی لیگ برتر مقابل یک رقیب 
مشخص دقیقاً همین 28 بازی است. چلسی نیز مقابل اورتون طی 28 
دیدار اخیر خانگی لیگ برتر در استمفوردبریج شکست نخورده است.

آمار و 

ارقام

روز شمار جام ملت‌های آسیا

09 D
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Y

می  سلا حسین  سرلشکر  ر  ا سرد
فرمانده ‌کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی روز گذشته در اولین روز 
تشکیل اردوی تیم ملی فوتبال برای 
آماده‌سازی حضور در جام ملت‌های 
آسیا در جمع ملی‌پوشان حضور یافت.

ر، مهدی تاج رئیس  در این دیدا
فدراسیون فوتبال، اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون، اعضای تیم ملی 
فوتسال بانوان، سرمربی تیم ملی 

فوتسال و... حضور داشتند.
در جریان مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال 
ایران به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا 
در محل فدراسیون فوتبال، مهدی 
تاج رئیس فدراسیون به نمایندگی از 
تیم ملی ایران پیراهن شماره ۱۲ را 
به سردار سرلشکر حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی اهدا کرد.
در ادامه این برنامه با حضور سردار 
سلامی از امیر قلعه‌نویی سرمربی و 
احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم ملی 
فوتبال ایران، وحید شمسایی سرمربی 
تیم ملی فوتسال و همچنین تیم‌های 
ملی فوتبال و فوتسال بانوان تقدیر 

به ‌عمل آمد.
سردار سرلشکر حسین سلامی در 
مراسم دیدار با ملی‌پوشان و اعضای 
فدراسیون فوتبال اظهار داشت: برای 
بنده حقیر حضور در میان جمعی از 
ستاره‌های آسمان افتخارات ایران 
عزیز، لحظه‌های فوق‌العاده دلنشین و 
جذاب و دل‌انگیزی است. ما به واسطه 
ورزشکاران با غیرت، با تعصب، شریف 
و سختکوش‌مان یک کهکشان ستاره 
روی زمین داریم. حضور در جمع 
شما یک انرژی فوق‌العاده، یک نشاط 
معنوی و روحی می‌دهد و یک بهجت 

درونی ایجاد می‌کند.
وی ادامه داد: احساسم این است که 
در جمع بهترین فرزندان ایران اسلامی 
حضور دارم. به همه شما خواهران 
گرانقدر و برادران عزیز میلاد خجسته و 
نورانی سیده زنان اهل بهشت حضرت 
فاطمه زهرا)س( را صمیمانه تبریک 
و تهنیت عرض می‌کنم. احساس 
می‌کنم اکثر شما هم پدران و هم 
مادران‌تان در قید حیات هستند. تا 
هستند قدر آنها را خیلی بدانید. گاهی 
اوقات فکر می‌کنم اگر خبرنگاری از من 
سؤال بپرسد که قوی‌ترین و درونی‌ترین 
آرزوی شما چیست، می‌گویم فقط 
یک لحظه پدر و مادرم جلوی چشمم 
مجسم شوند و یک لحظه آنها را ببینم.

فرمانده کل سپاه با یادآوری خاطره‌ای 
از زمان اعزام به جبهه عنوان کرد: 
وقتی جبهه می‌رفتم و می‌آمدم، لحظه 
خداحافظی این تصور برایم ایجاد 
می‌شد که این آخرین سفر است و 
بدون بازگشت خواهد بود. در زمان 
حضورم در خانه بدون اینکه پدر و 
مادرم متوجه شوند، چشم از روی آنها 
برنمی‌داشتم و با خودم می‌گفتم بگذار 
هر چه می‌توانم از دیدن آنها اشباع 
و سیر شوم. انگار ذخیره می‌کردم و 

وقتی بیرون می‌آمدم که خداحافظی 
کنم مادرم یک کاسه آب می‌آورد و 
پشت سرم می‌ریخت و تا وقتی که 
دید داشتم، برمی‌گشتم و این چهره 
را می‌دیدم و این تصاویر را تا کنون در 

ذهنم دارم.
وی با اشاره به ۱۳ دی، سالروز شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
اضافه کرد: شهادت سردار آسمانی 
و اسطوره جاودان و فراموش ‌نشدنی 
تاریخ ایران و اسلام را تسلیت می‌گویم. 
من سال‌های زیادی با این شخصیت 
از نزدیک آشنا بودم و همسایه دیوار 
به دیوار یکدیگر بودیم. او شخصیتی 
استثنایی، شبه افسانه‌ای، اسطوره‌ای و 
متمایز بود. هنوز نمی‌توان داستان‌های 
حقیقی و شگفت‌انگیز زندگی شهید 
سلیمانی را بیان کرد و او در بسیاری از 

اتفاقات، نقشی تعیین‌کننده داشت.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با تشکر از مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال افزود: از رئیس 
فدراسیون فوتبال تشکر می‌کنم که 
این فرصت و توفیق را به من عنایت 
کرد. ورزشکاران تمثال زیبای هویت 
فرهنگی جامعه ما هستند و ورزش، 
بازتاب ‌دهنده فرهنگ و هویت یک 
جامعه است. ورزشکاران مظاهر و 
نه‌های درخشان فضیلت‌های  نشا
یک جامعه و محبوب‌ترین چهره‌ها 
میان مردم هستند. آنها فقط متعلق 
به خودشان نیستند و به ‌عنوان یک 

الگو، تکثیرپذیر هستند.
سردار سلامی با بیان اینکه رفتار، 
منش و ظاهر ورزشکاران به ‌سرعت در 
جامعه ترویج می‌شود، اظهار داشت: 
خیابان‌ها به ‌خاطر نگاه کردن به 
ساق پای شما تعطیل و کم‌ ترافیک 
می‌شود. حتی من که فرمانده سپاه 
هستم و مسائل حیاتی و امنیتی کشور 
را دنبال می‌کنم، گاهی ساعات کاری 
خودم را به‌ خاطر دیدن مسابقات شما 
تنظیم می‌کنم. نام فوتبالیست‌ها 
از دوران راهنمایی برای من مقدس 
بود؛ از علی پروین، حسن روشن، علی 
جباری، همایون بهزادی و جعفر اشرف 

کاشانی تا الان.
وی با اشاره به چند بازیکن تیم ملی 
بیان کرد: اغلب شما را به نام کوچک 

می‌شناسم که شاید شما اینطور فکر 
نکنید، مثلاً من می‌دانم روزبه چشمی 
آنجا نشسته؛ این بازیکنان هم علیرضا 
بیرانوند، مهدی ترابی و تیموریان 
هستند. سال نوی میلادی را به شما 
تبریک و درگذشت غم‌انگیز خانم 
ملیکا محمدی را هم تسلیت می‌گویم.
فرمانده کل سپاه پاسداران با نقل 
خاطره‌ای از دیدار خاطره‌انگیز تیم‌های 
ملی ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ 
یادآور شد: حین برگزاری آن مسابقه در 
لبنان بودم. هر خانواده‌ای در این کشور 
که از تیمی طرفداری می‌کند، پرچم آن 
تیم را به پنجره منزلش می‌آویزد که 
در خیابان‌ها فقط پرچم‌های برزیل و 
جمهوری اسلامی ایران آویزان بود. 
ما در هواپیما بودیم و نمی‌توانستیم 

مسابقه را تماشا کنیم.
سردار سلامی ادامه داد: کمک خلبان 
نتیجه را به ما می‌گفت و به کابین 
می‌رفت. اولین بار گفت ایران یک 
- آمریکا هیچ. او سپس گفت ایران ۲ - 
آمریکا هیچ و گل آخر )گل آمریکا( را هم 
نگفت! وقتی به ایران رسیدیم، دیدیم 
چه غوغایی در کشور برقرار است و انگار 
همه مردم در خیابان بودند. این اثر 
پاهای شماست. موفقیت در فوتبال 
یا هر ورزش دیگری محصول چند 
چیز است؛ از جمله آمادگی جسمانی.

وی همچنین با مقایسه فوتبال و جنگ 
تأکید کرد: ما با جنگ زندگی می‌کردیم 
بقه‌ای  و فوتبال شبیه جنگ، مسا
دوطرفه است. البته در فوتبال شرایط، 
تعداد بازیکنان و ساعت بازی برابر 
است. تیم‌ها را به بازی جوانمردانه 
دعوت می‌کنند. در فوتبال داور و 
معیارهایی برای خطا وجود دارد و 
تلاش می‌شود عاقلانه قضاوت شود؛ 

این یعنی رفتار خطی.
فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین 
ادامه داد: در جنگ همه چیز غیرخطی 
است و هیچ قاعده‌ای وجود ندارد. 
همه سعی می‌کنند در حداکثر تمرکز 
قوا به طرف مقابل آسیب بزنند، ولی در 
فوتبال توصیه می‌شود کسی به کسی 
آسیب نزند. این جزو اصول فوتبال 
است. اگر شما نگاه کنید این اصول 
خیلی مهم است. یک مفهومی به نام 
قدرت داریم، یعنی انرژی درونی شما 

برای یک لحظه. مثلاً یک کشتی‌گیر و 
وزنه‌بردار قدرتمند است. یک مفهوم 
دیگر به نام مقاومت؛ یعنی شما چقدر 
می‌توانید در طول زمان صاحب قدرت 
باشید، این می‌شود مقاومت. فوتبال 
ورزشی است که هم قدرت در آن 
نقش دارد و هم مقاومت. برای همین 
همیشه توصیه می‌شود در فوتبال از 
ذخیره انرژی استفاده کنید. به خاطر 
همین است که گفته می‌شود از ذخیره 
انرژی در فوتبال استفاده کنید و هیچ 

دامنه حرکت اضافه نداشته باشید.
سردار سلامی افزود: در یک ربع آخر 
هر کسی جان داشته باشد و بدود 
معمولاً می‌تواند نتیجه بازی را تغییر 
بدهد، پس قدرت جسمانی محصول 
تمرین بیش از حد و پشتکار است. 
من احترامی که برای شما قائلم بیشتر 
به این خاطر است که عضویت شما 
در تیم ملی حاصل همین پشتکار 
است. شما کار کردید، آنقدر عضلات 
خود را پرورش دادید که دارای هوش 
عضلانی شدید. ما یک هوش داریم 
که نتیجه فعل و انفعال ذهن است، 
ولی وقتی شما خیلی تمرین می‌کنید 
این هوش از ذهن در عضلات توزیع 
ینکه شما  ا می‌شود. یعنی بدون 
تصمیم بگیرید، عضلات شما توپ 
را به حرکت درمی‌آورد. بچه‌هایی که 
خیلی قوی هستند، کسانی هستند 
که هوش‌شان به مهارت تبدیل شده 
است. کسانی هم که در دنیا خیلی 
قوی عمل می‌کنند به خاطر همین 

تمرین و مهارت است.
وی یادآور شد: نکته بعدی این است 
که فوتبال محصول تمرکز ذهن است. 
ز  به طور کلی هیچ واقعیتی برون ا
ذهن انسان نیست. یعنی هر چیزی 
شما بیرون می‌سازید، اول در ذهن 
می‌پرورانید. این یعنی اعتماد به ‌نفس 
و توکل، نترسیدن. هیچ‌وقت از شکوه 
نام‌ها نترسید. هیاهوی تماشاگر نباید 
تمرکز شما را به ‌هم بزند، چون موفقیت 
شما در گرو اتصال تاکتیک به استراتژی 
است. در جنگ هم همینطور است. 
تاکتیک حرکات فردی شماست. یعنی 
حلقه‌های جدای یک زنجیر. استراتژی و 
راهبرد منطقی است که تاکتیک‌ها را به 
‌هم پیوند می‌زند تا یک فضای عمومی 

از بازی شکل بگیرد. تاکتیک را بازیکن 
می‌سازد، استراتژی را مربی. شما وقتی 
می‌توانید تاکتیک‌ها را به‌هم گره بزنید 
که دارای تمرکز ذهن باشید و حریف آن 
را به‌هم نزند. چطور این اتفاق می‌افتد 
که انسان دچار اضطراب بیش از حد 
نشود. چیزی که من احساس کردم 
اضطراب ایجاد می‌کند توجه بیش از حد 
به رسانه‌ها و فضای مجازی است. گاهی 
اینها با یک تیتر یک تیم را به‌هم می‌زنند. 
گاهی با یک پیامک آرامش یک تیم 
به‌هم می‌خورد. اینها به نظر من می‌رسد.
فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره 
به اینکه »من یک آدم آماتور هستم 
و فوتبالیست نیستم«، اظهار داشت: 
فوتبالیست‌ها را هم بیش از فوتبال 
دوست دارم. شما تمرکز خود را به‌هم 
نزنید. من یک فرمول دیگر هم برای 
رفع اضطراب دارم؛ آن چیزی که قرآن 
می‌گوید. برنده باید با فضیلت و با 
تواضع برخورد کند و بازنده با وقار. هر 
وقت گل می‌خورید اصلاً به‌هم نریزید. 
من یک تماشاگر هستم و هیچ‌وقت 
انتظار ندارم هرگز گل نخورید. قرار 
نیست همیشه یک تیم برنده باشد. 
اگر اینطور بود هیچ‌وقت فوتبالی شکل 
نمی‌گرفت. برد و باخت جزو ذاتی بازی 
است. هیچ کشوری نیست که باخت 
لمان و برزیل  نداشته باشد. شما آ
را دیدید؛ ۷ بر یک آلمان حریفش را 
شکست داد، آن هم در زمین خودش. 
این واقعاً شگفت‌انگیزترین بازی است 
که من دیدم، ولی برزیلی‌ها را از این 
جهت دوست دارم که وقتی می‌بازند 
دچار استرس نمی‌شوند و بدرفتاری 

نمی‌کنند.
وی افزود: این را من از منظر یک آدم 
معمولی می‌گویم که بدانید مردم چه 
توقعی دارند. لذا وقتی می‌برید اصلاً 
خوشحالی بیش از حد نکنید. این 
ظرفیت شما برای برد باید خیلی بالا 
باشد و تیم مقابل را تحقیر نکنید. وقتی 
هم می‌بازید افسرده نشوید. می‌دانید 
وقتی انسان می‌بازد محبوب‌ترین کار 
سرزنش داور است. این کار را هم 
نکنید و با داوران درگیر نشوید. امکان 
ندارد بازیکنی با داور درگیر شود و بعد 
داور نظرش را تغییر دهد، ولی ممکن 
است داور در دلش احساسی پیدا کند 
و بعد جایی آن را جبران کند. اینها خیلی 
مسائل مهمی است؛ اخلاق ورزشی، 
بازی خوب و رفتار جوانمردانه. این رفتار 

جوانمردانه خیلی مهم است.
سردار سلامی در پایان تأکید کرد: 
همیشه شما را به خدا می‌سپاریم. 
ان‌شاءالله خوشبخت و سعادتمند 
باشید و بهترین زندگی را داشته باشید 
با آینده‌ای درخشان. به شما افتخار 
می‌کنیم. ما برای امنیت شما با همه 
قطره‌های خون‌مان معامله می‌کنیم و 
اگر تکه‌تکه هم شویم اجازه نمی‌دهیم 
ذره‌ای سرزمین شما، خانه شما و 
خیابان شما ناامن شود. در دنیا محکم 
باشید؛ شما بهترین مردمان این عالم 

هستید. التماس دعا.

فرمانده سپاه ملی‌پوشان را بدرقه کرد

 سردار سلامی: یک کهکشان 
ستاره ایرانی روی زمین داریم

پیش‌بینی مورینیو 
درباره آرسنال!

ژوزه مورینیو چند هفته قبل مصاحبه‌ای 
انجام داد و در مورد تیم‌هایی که شانس 
قهرمان شدن در لیگ برتر انگلیس 
را دارند، صحبت کرد.  مورینیو طی 
صحبت‌هایش فقط برای دو تیم شانس 
نی قائل شد: منچسترسیتی و  قهرما
لیورپول.  وقتی مورینیو گفت که آرسنال 
هیچ شانسی برای قهرمانی در لیگ برتر 
انگلیس ندارد، عده‌ای از هواداران این 
تیم خشمگین شدند. آقای خاص وقتی 
این جملات را به زبان آورد که آرسنال 
صدرنشین لیگ برتر انگلیس بود. آرسنال 
بعد از این مصاحبه مورینیو، سه بازی 
انجام داده است و تنها یک امتیاز کسب 
کرده‌اند.  در حال حاضر منچسترسیتی، 
استون‌ویلا و لیورپول همگی رتبه بهتری 

نسبت به آرسنال در جدول دارند.


